

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids

SIA „Aizkraukles KUK” ir komunālās saimniecības uzņēmums, kas nodarbojas ar sadzīves un šķirotu atkritumu savākšanu un transportēšanu, kā arī ar teritoriju labiekārtošanas darbiem Aizkraukles pilsētā un pagastā. Labiekārtošanas darbi tiek veikti pamatojoties uz pakalpojuma līgumu, kas noslēgts ar Aizkraukles novada domi. Labiekārtošanas darbi ietver tādus pakalpojumus kā sniega tīrīšana ziemas sezonā, pilsētas kopšana, sētnieku, ravētāju pakalpojumi, dekoratīvo zālāju pļaušana, lietus kanalizācijas apkope, brauktuvi un ietvju mehanizētā slaucīšana un to remonts, bīstamo koku zāģēšanu. 100% kapitāla daļu turētājs ir Aizkraukles novada pašvaldība.

Uzņēmuma īss darbības apraksts pārskata gadā

Uzņēmums strādāja ierastajā ritmā, palielinot pakalpojuma klāstu un apjomu, un noslēdza gadu ar peļņu. Uzņēmums daļēji atjaunoja darbnīcas ēkas fasādes stiklojumu, tādējādi uzlabojot energoefektivitāti, tika izveidotas jaunas ģērbtuves telpas vīriešiem, izbūvētas dušas un tualetes telpas, tehnikas mazgāšanas punkts un iekārtotas jaunas noliktavas telpas. Ņemot vērā papildus pieprasījumu pēc kokapstrādes pakalpojumiem uzņēmums uzsāka izbūvēt kokapstrādes telpas. Pakāpeniski tika atjaunota tehnika un citi pamatlīdzekļi, nomainīti atkritumu konteineri, izgatavoti un izvietoti dalītās vākšanas konteineri. Uzņēmums pilnveidoja BIO atkritumu šķirošanas un savākšanas pakalpojumu, tādējādi nodrošinot likumā paredzētās prasības un pilnībā ir gatavs nodrošināt šo pakalpojumu no 2024.gada. SIA Aizkraukles KUK veicināja bērnu un jauniešu izglītību par aprīti ekonomiku, organizējot ekskursijas uz atkritumu šķirošanas līniju un iepazīstinot ar uzņēmuma darbību atkritumu savākšanas jomā. SIA Aizkraukles KUK uzsāka darbu pie dārzu un parku komposta laukuma izveides, kā rezultātā tika izstrādāts būvprojekts šī laukuma izbūvei uzņēmuma teritorijā, Jaunceltnes ielā 9, Aizkrauklē. SIA Aizkraukles KUK ir panācis ievērojamus rezultātus atkritumu šķirošanas jomā, kā rezultātā jau piekto gadu pēc kārtas ir uzlabojies masas/tilpuma attiecība par 10% gadā. Šī iemesla dēļ, neskatoties uz dabas resursu nodokļa palielināšanos par 15eur/t un atkritumu savākšanas izmaksu pieaugumu, 2024.gadā nav nepieciešams paaugstināt atkritumu apsaimniekošanas maksu Aizkraukles pilsētā un pagastā.

Uzņēmumam nav nodokļu parādu.

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz gada pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi nozīmīgi apstākļi, kas varētu būtiski ietekmēt 2023.gada pārskata rezultātus un sabiedrības finansiālo stāvokli.

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība

Uzņēmumam ir darbības turpināšanas princips. 2024.gadā uzņēmums turpinās sniegt labiekārtošanas pakalpojumus balstoties uz pakalpojumu līgumu, kas noslēgts ar Aizkraukles novada domi. 2023.gadā ieguldītie līdzekļi ēku energoefektivitātes uzlabošanā un uzņēmuma darbībai izmantojamo telpu labiekārtošana ļaus palielināt darbinieku darba apstākļus. Uzņēmums turpinās pārdomāti ieguldīt līdzekļus transporta un citu pamatlīdzekļu iegādē, kas ļaus palielināt produktivitāti nepalielinot pakalpojuma maksu. Uzņēmums turpinās atjaunot telpas, kas nepieciešamas pilnvērtīgas darbības nodrošināšanai, atbilstoši vidējā termiņa uzņēmuma stratēģijas plānam.

Valdes loceklis

2024.gada 7.februārī



Zemgus Vītoliņš